



Presidio di Misano Adriatico

OGGETTO: Avviso pubblico esplorativo per l'affidamento in concessione del servizio di pulizia e ripristino strade post incidente, per un periodo di n. 2 anni con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto, salvo la facoltà di esercitare l'opzione di rinnovo del contratto, agli stessi prezzi, patti e condizioni, per ulteriori anni 2 (due) ai sensi della vigente normativa in materia (art. 106, comma 11 del Codice dei contratti) – LETTERA DI INVITO ALLA PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA a seguito di Vostra manifestazione d'interesse – codice CIG: **ZCC3A27CF6 - quesiti**

QUESITO N. 1

Chiarimento in merito a PASSOE ed invio istanze a mezzo PEC

Buongiorno,

con la presente per sottoporre alla cortese attenzione della Stazione Appaltante la circostanza relativa all'impossibilità di procedere alla creazione del PASSOE in quanto, da portale, il CIG non risulta essere associato ad una gara esistente (vedasi stampa allegata).

Siamo quindi a richiedere, cortesemente, di poter avere istruzioni in merito.

In concomitanza, si chiede di voler consentire, ove possibile, la trasmissione a mezzo PEC della documentazione relativa all'offerta di gara, debitamente firmata digitalmente, in alternativa alla trasmissione dell'intero plico a mezzo raccomandata o a mani.

RISPOSTA

Buongiorno, in merito alla richiesta pervenuta si precisa quanto segue:

- 1) a differenza di quanto indicato nella lettera di invito per la procedura in questione non è richiesta l'acquisizione del PASSOE;
 - 2) per motivi tecnici non ci è attualmente possibile ricevere offerte relative alle gare a mezzo PEC. Si prega di attenersi alle modalità indicate nella lettera di invito
- Cordiali saluti

QUESITO N. 2

Chiarimento in merito a dichiarazione di un istituto bancario o intermediario autorizzato ai sensi del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385”

Buongiorno,

con la presente, in ordine alla procedura in oggetto sia permesso rappresentare un ulteriore incertezza circa la documentazione da produrre.

Precisamente, il Modello di istanza (si veda allegato), al punto 9 lett. f), prevede testualmente la presentazione/disponibilità di “dichiarazione di un istituto bancario o intermediario autorizzato ai sensi del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385”.

Tale previsione, tuttavia, non è contemplata dalla Lettera di Invito che non prevede per la presente gara requisiti di capacità economica finanziaria.

Si chiede perciò di poter meglio specificare se tale dichiarazione di un istituto bancario o intermediario autorizzato, sia effettivamente prevista o meno.

Quanto sopra al fine di scongiurare sin d'ora qualsivoglia equivoco in sede di gara.

Ringraziando per l'attenzione prestata e restando in attesa di un cortese riscontro, si porgono cordiali saluti.

RISPOSTA

Buongiorno,
si comunica che la dichiarazione in oggetto non è necessaria, non essendo previsti per la gara requisiti di capacità economica e finanziaria.
Cordiali saluti

QUESITO N. 3

Chiarimento in merito al PEF

Buongiorno,
con la presente, in ordine alla procedura in oggetto e con espresso riferimento al PEF (ex art. 4 della Lettera di invito), per rappresentare che non risulterebbe del tutto chiaro dentro quale busta tale documento debba essere prodotto.

Si chiede perciò di poter meglio specificare se il PEF debba essere inserito in una busta autonoma e distinta dalla Busta A e Busta B, ovvero dentro una di esse.

Ringraziando per l'attenzione prestata e restando in attesa di un cortese riscontro, si porgono cordiali saluti.

RISPOSTA

Buongiorno, in merito alla vostra richiesta si rappresenta che il PEF deve essere inserito nella Busta A.
Cordiali saluti

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
(Dott. Stefano Amanzio)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82 / 2005)